AKT - THEMELIMI I SHOQERISiE TREGTARE
“OLYMPIC MARINE” SH.P.K

Sot, mé daté 08.09.2025, uné i nénshkruari:

Ervis Myftari, dat€lindja 08.05.1979 lindur dhe banues né Tiran&, madhor, me zotési t&

plot¢ juridike dhe zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.personal
H90508052H;

bazuar n& Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoggérité Tregtare”
vendosa t€ themeloj shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “OLYMPIC
MARINE” sh.p.k, sipas parashikimeve te méposhtme:

NENI 1
Emri i shoqérisé
Emértimi i ploté i Shoqérisé Tregtare éshté “OLYMPIC MARINE” sh.p.k.
NENI 2
Selia e shoqérisé
Shoqgria do t€ keté seling e saj né Tirang, né adresén: Njésia Administrative Farké, Rruga

“Ullishta”,Zona Kadastrale 3266, Nr. Pasurie 96/64, Tirané.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shoqgria do t& keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:

Shogéria ka pér objekt financimin, studimin, projektimin, ndértimin, operimin dhe
administrimin e Portit Turistik “OLYMPIC MARINE” n& brigjet e detit Jon, duke
peérfshiré pontile t& pérhershme dhe t& pérkohshme, si dhe t& gjitha aktivitetet e
parashikuara nga legjislacioni detar shqiptar pér portet turistike dhe aktivitetet

mbéshtetése pér akomodimin e mjeteve Wbétare dhe ndérkombétare.
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Shoqéria angazhohet né investimin e kapitalit dhe t& burimeve t& tjera financiare pér
realizimin dhe funksionimin e ploté t& projektit, duke kontraktuar kompani vendase dhe
t€ huaja pér studim, “know-how”, konsulencé, projektim, ndértim, operim dhe
administrim pérfundimtar & tij, si dhe duke importuar nga jashté vendit materiale dhe
pajisje t& nevojshme. Ajo aplikon prané institucioneve dhe organeve shtetérore pér
martjen ¢ lejeve, autorizimeve, licencave, miratimeve dhe ¢do akti tjetér t& domosdoshém
pér ndértimin dhe martjen né pérdorim t& infrastrukturés, duke ndértuar dhe/ose
administruar infrastrukturén mbéshtetése né pérputhje me projektet arkitektonike dhe
inxhinierike t& miratuara.Shoqéria do t& realizojé veprimtarité e lejuara né portet turistike,
duke p&rfshiré administrimin e qéndrimit t& pérkohshém t& mjeteve lundruese turistike,
dh&nien me qira ose né pérdorim t& vendeve t& parkimit t& mjeteve lundruese né hapésirat
ujore dhe tokésore t& marines, mirémbajtjen dhe riparimin e mjeteve lundruese, shérbimet
¢ akomodimit dhe t& turizmit, si dhe ¢do veprimtari tjetér t& pércaktuar me akte ligjore e
nénligjore. Shoqgéria ofron furnizimin e anijeve turistike me karburant dhe energji
elektrike brenda infrastrukturés portuale te Marines, né pérputhje me lejet dhe autorizimet
e nevojshme. Gjithashtu, ajo mund t& aplikojé pér marrjen me koncesion ose né forma t&
tjera perdorimi t& infrastrukturés s& marines dhe zonave pérreth, pérmes kontratave me
shtetin. Shoqéria ushtron, si aktivitet ndihmés, veprime mbi pasuri t& luajtshme dhe té
paluajtshme, financiare dhe tregtare, brenda dhe jashté territorit shqiptar, né masén qé
konsiderohet e dobishme dhe e pérshtatshme nga organet administrative. Ajo mund té
‘marré pjesé né kapitalin themeltar t& shoqérive ose entiteteve t& tjera me objekt t&
ngjashém ose t€ lidhur me t& vetin, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, si dhe té
kryejé ¢do aktivitet tjetér t& lejuar nga ligji. Shoqéria administron dhe menaxhon
ambientet e pérbashkéta dhe shérbimet, kryen kontrollin, operimin, transferimin dhe
mirémbajtien e zonave t& infrastrukturés dhe zhvillon veprimtarin€ né pérputhje me
Master Planin e Marines, duke koordinuar dhe administruar proceset e investimit,
operimit dhe menaxhimit t& aktiviteteve t& biznesit. Shoqéria ka t& drejté t& ndértojé,
zhvillojé dhe menaxhojé zona civile dhe turistike, si dhe aktivitete tregtare t& lidhura,
duke peérfshiré projektimin e infrastrukturés si rrugé, pontilet e perhereshme dhe te
perkoheshme, ndértesa shérbimi, mjete dhe pajisje detare pérkatése. Shoqgéria mund té
nénshkruajé kontrata né cilésing e blerésit, shitésit, dhuruesit, qiramarrésit, qiradhénésit
apo huapérdoruesit, si dhe kontrata leasing, emfiteoze, premtim-shitje dhe kalimi té&
drejtash. Mund t& marré dhe japé hua, t& vendosé ose t& marré kolaterale nga shoqéri,
institucione financiare, banka ose fondacione, brenda dhe jashté vendit, duke pérfshirg
'dhénien e garancive, dorézanive, pengjeve dhe hipotekave. Shoqéria mund t& financohet
gjithashtu nga shoqéri private t& huaja dhe t& ndértojé e administrojé njési shérbimi,
parkingje, zyra administrative dhe aktivitete mbéshtetése t& tjera.N&é kuadér t& projektit,
Shogéria kryen thellim, mirémbajtje dhe matje batimetrike t& basenit t& marines,
menaxhon dhe koordinon aktivitetet tregtare brenda infrastrukturés sé saj, ndérton,
riparon, restauron, menaxhon dhe ruan mjetet lundruese dhe objektet ndihmése, si dhe
kryen punime ndértimi dhe riparimi t& infr&ml}l.yy%s portu le;/Shoqéria ofron shérbime
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t& ormezhimit dhe rimorkimit t& mjeteve lundruese, furnizim me ujg, ushqime, karburant
dhe materiale teknike, si dhe shérbime pér térheqjen e mbetjeve t& ngurta dhe vajore nga
mjetet lundruese. Gjithashtu, ushtron shérbime agjencie detare, doganore, spedicioni dhe
ndérmjetésimi.Q&llimi i vetém i Shoqérisé &shté t& ushtrojé aktivitetin pér realizimin e
Master Planit t¢ Marines, koordinimin dhe administrimin e proceseve t& investimit,
operimit dhe menaxhimit t& veprimtarive t& ndryshme t& biznesit né pérputhje me Planin
e Biznesit t& marines. Shoqéria gézon t& gjithé autoritetin e nevojshém pér ushtrimin dhe
administrimin e veprimtarive dhe ¢éshtjeve pérkatése sipas Statutit, pa u pérfshiré né
veprimtari jasht€ objektit t& saj, pérvegse kur vendos ndryshe Mbledhja e Asamblesé.

NENI 4
Kapitali i Shoqgérisé

Kapitali themeltar i Shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi né t& holla i ortakut
themelues t& késaj Shoqérie, me vlerg 100,000 (njéqind mijé) LEKE. Kapitali themeltar
pérbéhet nga 1 (njé) kuoté:

Ortaku themelues Ervis Myftari, zotérues i 1 (nj&) kuote me vlerg 100,000
(njéqindmijé) leke, i cili zotéron 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqerisé;

Kapitali themeltar do te shlyhet nga ortaku themelues né llogariné bankare t& Shoqérisé,
pas regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare t& Biznesit. Nje kopje e mandat pagesés
bankare te shlyerjes se kapitalit themeltar nga ana e Ortakut t& Shoqérise, depozitohet ne
Qendrén Kombétare t€ Biznesit si deklarim vullnetar nga Administratori i Shoqgrise.

NENI 5
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoggéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon
mbas regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet
me vendim t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 6
Organet Drejtuese

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese t& Shoqérisé jané si mé poshté vijon :

1. Asambleja e Pérgjithshme — organi mé i larté vendimmarrés;




2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisg;

Meényra e organizimit dhe funksionimit te ketyre organeve rregullohet dhe ushtrohet sipas
parashikimeve t& Statutit te Shoqérisé dhe legjislacionit ne fuqi.

Shoqéria do t&€ perfaqésohet ligjérisht nga Administratori i saj i cili &hté Ervis Myftari
atésia Sadush, i datélindjes 08.05.1979, lindur dhe banues né Tirang, mbajtés i
letérnjoftimit me Nr. Personal H90508052H.

NENI 7
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje t& njéjta né gjuhén shqipe.
Me nénshkrimin e ketij Akt Themelimi, ortaku themelues detyrohet q& t& hartojé dhe
nénshkruajé Statutin e Shoqerisg, njé kopje e t& cilit do t& depozitohet né QKB.

Ngarkohet Administratori i Shoqgérise qé t& kryejé procedurat e Rregjistrimit t& Shoqgrisé
né Qendrén Kombetare t&¢ Biznesit. Két¢ detyrim, Administratori mund ta kryejé

personalisht, ose me ané personave t& caktuar prej tij me Autorizim ose Prokuré t&
Posa¢me.

Ort/aku/’lfhem elues
///

~ERVIS MYFTARI
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